



BOSE INSTITUTE (बसु विज्ञान मंदिर)
KOLKATA (कोलकाता)

Phone: 033-25693208

website : www.jcbose.ac.in

निविदा पूछताछ/TENDER ENQUIRY

टेंडर संख्या/Tender No.:BI/T/10/2025-26

दिनांक/Date: 06/02/2026

ऑफलाइन और ऑनलाइन प्रस्ताव जमा करने की अंतिम तिथि/Due date of submission of offer up to 16/02/2026 (15:00hrs)

प्रस्ताव खुलने की नियत तिथि/Due date of opening of offer: 16/02/2026 (15:30 hrs onwards)

विषय: लैब केमिकल/उपभोग्य/रिएजेंट के लिए निविदा पूछताछ-के संबंध में

Sub: Tender enquiry for Lab Chemical/Consumables/Reagents-Reg.

मैं उपर्युक्त विषय का उल्लेख करना चाहता हूँ तथा आपसे अनुरोध करता हूँ कि आप निम्नलिखित मर्दों के लिए उक्त नियमों एवं शर्तों पर अपने सर्वोत्तम प्रतिस्पर्धी प्रस्ताव प्रस्तुत करें:

I am to refer to the above-mentioned subject and to request you to submit your best competitive offers for the following items on the said terms and conditions:

क्रम सं. SI.No.	ब्रांड Brand	वस्तु का विवरण Description of Item	आवश्यक मात्रा Required Quantity
1.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	RNase A, DNase and Protease free, 10 mg	5
2.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	Proteinase K (recombinant), PCR grade, 1 mL	6
3.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	PageRuler Prestained Protein	20
4.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	CDNA kit	15
5.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	100bp Plus DNA Ladder, 50 µg	20
6.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	1 kb Plus DNA Ladder, 5 x 50 µg	20
7.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	Multicolor Low Range Protein Marker	20
8.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	Complete™ Protease Inhibitor Cocktail	20
9.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	DNase I, RNase-free, 1000 units	15
10.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	Reverse Transcriptase, 10,000 U	20
11.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	dNTP Mix 10 mM each, 1 mL	20
12.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	T4 DNA Ligase, 200 units	11

क्रम सं. Sl.No.	ब्रांड Brand	वस्तु का विवरण Description of Item	आवश्यक मात्रा Required Quantity
13.	Thermo/Invitrogen	High-Fidelity DNA Polymerase (2 U/μL)	5
14.	Thermo/Invitrogen	Powerup SYBR Master Mix-5ml	30
15.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	NotI, 1500 units	5
16.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	HindIII, 5000 units	4
17.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	DpnI, 2500 units	3
18.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	BamHI, 5 x 4000 units	6
19.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	NcoI, 1000 units	6
20.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	XhoI, 5000 units	4
21.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	EcoRI, 5 x 5000 units	5
22.	Thermo/Invitrogen/ Promega/NEB /Takara	Taq DNA Polymerase, 500 U	50
23.	Promega	CellTiter-Glo® 2.0 Luminescent Cell Viability Assay	15

Item wise Financial Bid Evaluation method will be followed. The lowest bidder (L1) for each specific item will be awarded the contract for that item.

नियम और शर्तें/Terms and Conditions:

I.	<p>डिलीवरी: क्रय आदेश जारी होने की तिथि से 3 से 4 सप्ताह के भीतर।</p> <p>डिलीवरी का पता : बसु विज्ञान मंदिर के यूनिफाइड एकेडमिक कैंपस, ब्लॉक-ईएन, प्लॉट नंबर 8, सल्टलेक, कोलकाता-700091.</p> <p>Delivery: Within 3 to 4 weeks from the date of issue of Purchase Order.</p> <p>Delivery Address : Unified Academic Campus, Bose Institute, Block-EN, Plot No. 8, Salt Lake, Kolkata-700 091</p>
II.	<p>विलंबित डिलीवरी शुल्क: बसु विज्ञान मंदिर के पास निर्धारित डिलीवरी तिथि के बाद आपूर्ति किए गए सामान को बिना पूर्व सूचना के अस्वीकार करने या प्रति सप्ताह 0.5% या उसके भाग की दर से विलंबित डिलीवरी (एलडी) शुल्क लगाने का अधिकार सुरक्षित रखता है, जो क्रय आदेश के मूल्य के अधिकतम 10% के अधीन है।</p> <p>Late Delivery Charges : Bose Institute reserves the right to either reject the stores if supplied after the stipulated delivery date without prior intimation or levy late delivery (LD) charges at the rate of @0.5% per week or part thereof subject to maximum of 10% of the value of the purchase order.</p>
IV.	<p>भुगतान: बसु विज्ञान मंदिर सामग्री की पूरी मात्रा की संतोषजनक प्राप्ति और उसके अधीन सभी दस्तावेज़ प्रस्तुत करने के बाद, यह सुनिश्चित करने के बाद कि माल और/या सेवाएँ क्रय आदेश के विनिर्देशों के पूर्णतः अनुरूप हैं, 45 दिनों के भीतर चालान राशि का भुगतान करेगा। भुगतान में देरी पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा।</p> <p>Payment: Bose Institute shall pay the invoiced amount within 45 days after satisfactory receipt of full quantity of materials and upon submission of all documents</p>

	subject thereto that the Goods and/or Services fully complied with the specifications of the Purchase Order. No interest will be paid on late release of payments.
V.	<p>पारगमन बीमा: यदि आवश्यक हो, तो आपूर्तिकर्ता द्वारा साइट पर माल की डिलीवरी के लिए बीमा, हड्डतालों सहित "सभी जोखिमों" के आधार पर "गोदाम से गोदाम" (अंतिम गंतव्य) तक माल के मूल्य के 110% के बराबर राशि के लिए प्राप्त किया जाएगा।</p> <p>Transit Insurance: If necessary, insurance for delivery of goods at site, shall be obtained by the supplier for an amount equal to 110% of the value of goods from "Warehouse to warehouse" (ultimate destination) on "all risks" basis including strikes.</p>
VI.	<p>असाधारण स्थिति में, जहां इस निविदा के तहत सामग्री की आवश्यकता आकस्मिक प्रकृति की है और मौजूदा विक्रेताओं से निरंतर आपूर्ति सुनिश्चित करना आवश्यक है, क्रेता के पास स्वीकृति पत्र (एलओए) की तारीख से छह महीने की अवधि तक चालू निविदा/अनुबंध में शामिल माल की मात्रा के 50% तक का दोबारा ऑर्डर देने का अधिकार सुरक्षित है, मौजूदा बाजार स्थितियों के आधार पर दरों की उचितता और शुल्कों और करों आदि में कमी के प्रभाव पर विचार करते हुए, मौजूदा विक्रेताओं के साथ उसी दर या बातचीत की गई दर पर।</p> <p>In exceptional situation, where the requirement of material under this tender is of an emergent nature and it is necessary to ensure continued supplies from the existing vendors, the purchaser reserves the right to place repeat order upto 50% of the quantity of the goods contained in the running tender/contract up to a period of six month from the date letter of acceptance (LOA) at the same rate or rate negotiated (downwardly) with the existing vendors, considering the reasonability of rates based on prevailing market conditions, and the impact of reduction in duties and taxes etc.</p>
VII.	<p>यदि एल-1 आपूर्तिकर्ता निर्धारित समय सीमा के भीतर या विस्तारित समय सीमा के भीतर आवश्यक वस्तुओं की आपूर्ति करने में विफल रहता है, तो बोस संस्थान ऐसे क्रय आदेश को रद्द कर सकता है और रद्द होने पर, बोस संस्थान न्यूनतम निविदाकर्ता या अन्य निविदाकर्ताओं की दरों के अनुरूप क्रय आदेश दे सकता है। चूककर्ता आपूर्तिकर्ता को बोस संस्थान की आगे की निविदाओं में भाग लेने से एक वर्ष के लिए प्रतिबंधित किया जा सकता है। यदि मौजूदा विक्रेता वस्तुओं की पूरी मात्रा की आपूर्ति करने में सक्षम नहीं है, तो क्रेता के पास एल-1 के साथ दरों का मिलान करने के बाद, अगले न्यूनतम निविदाकर्ता के साथ मात्रा को विभाजित करने का अधिकार सुरक्षित है।</p> <p>If the L-1 supplier has failed to supply the required goods within the stipulated time or within the extend time, as the case may be, Bose Institute may cancel such purchase order and on cancellation, Bose Institute may place purchase order with the matched rates of lowest tenderer or to the other tenderers. The defaulter supplier may be debarred for one year to participate in the further tenders of Bose Institute. If the existing vendor is not in the capacity to supply the full quantities of items, then purchaser reserve the right to split the quantities as case may be with the next lowest tenderer after matching the rates with L-1.</p>

एमएसएमई के लिए नियम और शर्तें /Terms and conditions for MSME

एमएसएमई के लिए नवीनतम सरकारी अधिसूचना संख्या एस.ओ. 5670 (ई) दिनांक 9 नवंबर, 2018 या समय-समय पर संशोधित लागू होगी।

The latest govt. Notification No. S.O. 5670 (E) dated 9th November, 2018 or amended from time to time for MSMEs shall be applicable

सामान्य शर्तें /General terms

- प्रस्ताव OEM और/या अधिकृत डीलरों/वितरक द्वारा दिया जाना चाहिए। अधिकृत डीलरों/वितरक के मामले में, प्रिंसिपल द्वारा दिया गया प्राधिकरण प्रमाणपत्र प्रस्ताव के साथ संलग्न होना चाहिए। अन्यथा बोली अस्वीकार कर दी जाएगी। किसी तीसरे पक्ष के प्राधिकरण पर विचार नहीं किया जाएगा।

Offer to be given by OEM and/or authorized dealers/distributors. In case of Authorised dealers/distributors, the authorization certificate given by the principal should accompany with the offer. Otherwise bid will be rejected. Third party authorization will not be considered.

- प्रस्ताव दो बोली प्रणालियों में प्रस्तुत किया जाना चाहिए, एक 'तकनीकी बोली' और दूसरी 'मूल्य बोली'। The offer should be submitted in two bid systems, one 'Technical Bid' and second 'Financial Bid'.

- तकनीकी बोली एक अलग सीलबंद लिफाफे में होनी चाहिए, जिसमें बोलीदाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी इस निविदा दस्तावेज (एनआईटी) की एक प्रति, ईएमडी, निर्माता/प्रिंसिपल से प्राधिकरण पत्र, फॉल कलॉज सर्टिफिकेट (अनुलग्नक-II के अनुसार), वचन पत्र (अनुलग्नक-III के अनुसार), यदि कोई हो तो साहित्य और विनिर्देशों जैसे तकनीकी विवरण, मूल्य सूची (सूची के उन पृष्ठों की फोटोकॉपी जहां वस्तुओं की कीमत का उल्लेख किया गया है और बोलीदाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी है) और पिछले तीन वर्षों (2022-23, 2023-24 और 2024-25) के दौरान अन्य सरकारी संगठनों या अर्ध सरकारी संगठनों या अनुसंधान एवं विकास प्रयोगशालाओं या प्रतिष्ठित स्वास्थ्य सेवा केंद्रों को समान या समान वस्तुओं की आपूर्ति के लिए 30 लाख रुपये की कुल राशि के खरीद आदेश की प्रति शामिल हो। तकनीकी बोली के सीलबंद लिफाफे पर 'तकनीकी बोली' अंकित होना चाहिए।

Technical Bid should have in a separate sealed cover containing a copy of this Tender document (NIT) duly signed and stamped by the bidder, EMD, Letter of Authorization from Manufacturer/Principal, Fall Clause Certificate (as per Annexure-II), Undertaking (as per Annexure-III), Technical details like literature and specifications, if any, price list (photocopies of catalogue pages where the price of the items has been mentioned duly signed and stamped by the bidder) and copy of Purchase Order for supplying the same or similar items to other Govt. Organizations or Semi Govt. Organizations or R&D laboratories or reputed Health Care Centres during last three years (2022-23, 2023-24 & 2024-25) of total amount of Rs.30 lakh. 'Technical Bid' should be superscribed on the sealed cover of the Technical Bid.

- वित्तीय बोली एक अलग सीलबंद लिफाफे में होनी चाहिए जिसमें मूल्य सूची हो जिसमें छूट और जीएसटी आदि का उल्लेख हो (अनुलग्नक-I के अनुसार)। वित्तीय बोली के सीलबंद लिफाफे के ऊपर 'वित्तीय बोली' लिखा होना चाहिए।

Financial bid should have in a separate sealed cover containing Price Schedule mentioning the discount and GST etc. (as per Annexure-I). 'Financial Bid' should be superscribed on the sealed cover of the Financial Bid.

- तकनीकी बोली और वित्तीय बोली को एक बड़े सीलबंद लिफाफे में रखा जाना चाहिए, जिस पर स्पष्ट रूप से निविदा संख्या दिनांक और बोली खोलने की तारीख अंकित होनी चाहिए और इसे अंतिम तिथि तक या उससे पहले क्रय प्रकोष्ठ, एकीकृत शैक्षणिक परिसर, बोस संस्थान, ब्लॉक-ईएन, प्लॉट-8, साल्ट लेक, सेक्टर-V, कोलकाता-700009 पर जमा किया जाना चाहिए।

The 'Technical Bid and Financial Bid should be placed in a bigger sealed cover clearly indicating Tender No. date & Bid opening date on the closed envelop and be

submitted on or before the closing date at Purchase Cell, Unified Academic Campus, Bose Institute, Block-EN, Plot-8, Salt Lake, Sector-V, Kolkata-700009.

6. बोली प्राप्त करने की समय सीमा समाप्त होने के बाद बोलीदाता को अपनी बोलियों में परिवर्तन या संशोधन करने की अनुमति नहीं होगी।

Bidder will not be permitted to alter or modify their bids after expiry of the deadline for receipt of bids.

7. एसएसआई/एनएसआईसी आदि के साथ पंजीकृत होने की स्थिति में वर्तमान वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र, इसके अनुलग्नक सहित, बोली के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

Current valid certificate of registration including its annexure in case registered with SSI/NSIC etc. to be submitted along with the bid.

8. इन वस्तुओं की आपूर्ति के लिए आपको अधिकृत करने वाले आपके प्रिंसिपल (अधिकृत डीलरों/वितरक के मामले में) की वैधता की तारीख के साथ वैध प्राधिकरण प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा, अन्यथा बोली अस्वीकार कर दी जाएगी।

Valid authorization certificate with date of validity of your principal (in case of Authorised dealers/distributors) authorizing you for supply of these items is to be attached, otherwise bid will be rejected.

9. यदि किसी बोलीदाता को भ्रष्टाचार निवारण अधिनियम, 1988 या किसी अन्य वर्तमान कानून के तहत किसी सार्वजनिक खरीद अनुबंध के निष्पादन के दौरान जान-माल की हानि या सार्वजनिक स्वास्थ्य के लिए खतरा पैदा करने के अपराध में दोषी ठहराया गया है, तो उसे न्यूनतम 1 वर्ष से अधिकतम 3 वर्ष तक निविदा प्रक्रिया में भाग लेने से प्रतिबंधित कर दिया जाएगा।

A bidder shall be debarred from participating in the tender process for minimum of 1 year to maximum of 3 years, if he/she has been convicted of an offence under the prevention of corruption act, 1988; or any other law for the time being in force, for causing any loss of life or property or causing a threat to public health as part of execution of a public procurement contract.

10. बसु विज्ञान मंदिर को व्यक्तिगत मर्दों के प्रस्ताव को स्वीकार करने तथा किसी या सभी निविदाओं को बिना कोई कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार है तथा वह न्यूनतम कोटेशन को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है।

Bose Institute reserves the right to accept the offer by individual items and reject any or all tenders without assigning any reason thereof and does not bind itself to accept lowest quotations.

11. यदि आपके पास निविदा की वस्तुओं की आपूर्ति हेतु वैध एनएसआईसी/एमएसएमई/एसएसआई/डीजीएंडडी प्रमाणपत्र आदि है, तो कृपया उसे कोटेशन के साथ संलग्न करें। अपना पंजीकरण विवरण भी अवश्य लिखें।

If you have valid NSIC/MSME/SSI/DG&D certificate etc. for supply of tender's items, please attach it to the quotation. Mention your registration details.

12. सभी आपूर्तियाँ स्वीकृति से पहले निरीक्षण और अनुमोदन के अधीन हैं। निर्माता/आपूर्तिकर्ता वारंटी प्रमाणपत्र और निर्माता/सरकार द्वारा अनुमोदित प्रयोगशाला परीक्षण प्रमाणपत्र, जहाँ भी लागू हो, आपूर्ति के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए। संबंधित उपयोगकर्ताओं द्वारा उठाई गई किसी भी दोष/क्षतिग्रस्त सामग्री की रिपोर्ट, सूचना की तिथि से एक सप्ताह के भीतर प्रतिस्थापन के अधीन है।

All supplies are subject to inspection and approval before acceptance. Manufacturer/ supplier warranty certificate and manufacturer/ government approved lab test certificate shall be furnished along with the supply, wherever applicable. Any report of defect/damaged material raised by the concerned users is subject to replacement within one week from the date of intimation.

13. बसु विज्ञान मंदिर इस पूछताछ में निर्दिष्ट मात्रा को संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Bose Institute reserves the right to modify the quantity specified in this enquiry.

14.जीएसटी का भुगतान मुख्यतः विक्रेता की ज़िम्मेदारी है और इसका भुगतान तब तक नहीं किया जाएगा जब तक कि कोटेशन में प्रतिशत मूल्य का स्पष्ट उल्लेख न हो। यदि कोटेशन में जीएसटी के संबंध में कोई संकेत दर्ज नहीं है, तो जीएसटी को शामिल माना जाएगा।

Payment of GST is primarily the responsibility of the seller and will not be paid unless the percentage value is clearly mentioned in the quotations. If no indication regarding GST is recorded in the quotation, the GST will be considered as included.

15.यदि डिलीवरी नहीं की जाती है और इसके कारण क्रयकर्ता को आपके जोखिम और लागत पर कहीं और से सामग्री खरीदने के लिए बाध्य होना पड़ता है, तो इससे होने वाली हानि या क्षति की वसूली चूककर्ता आपूर्तिकर्ता से की जाएगी।

If the deliveries are not maintained and due to that account procuring entry is forced to buy the material at your risk and cost from elsewhere, the loss or damage that may be sustained there by will be recovered from the defaulting supplier.

16.विवाद खंड: जांच से संबंधित कोई भी विवाद केवल कोलकाता स्थित न्यायालय के अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा।

Dispute clause: any dispute relating to the enquiry shall be subject to the jurisdiction of the court at Kolkata only.

17. यदि बोलीदाता या उसके अधिकृत वितरक को किसी सरकारी संगठन/केंद्रीय एवं राज्य स्वायत्त/वैधानिक निकाय आदि द्वारा वस्तुओं की आपूर्ति या निविदा पूछताछ के विरुद्ध बोली लगाने के लिए काली सूची में डाला गया है, तो वह निविदा में भाग लेने के लिए अयोग्य होगा। यदि यह पाया जाता है कि बोलीदाता या उसके अधिकृत वितरक को काली सूची में डाला गया है, तो निविदा प्रक्रिया के किसी भी चरण में उसकी बोली को सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।

If the bidder or its authorised distributor is blacklisted by any government organization/ central and state autonomous/ statutory bodies etc. either for supply of good or to quote against tender enquiry, he or she will be ineligible to participate in the tender. If it is found that the bidder or its authorized distributor is blacklisted, its bid will be summarily rejected at any stage of tender process.

18.पतन खण्ड प्रमाण पत्र: संलग्न प्रारूप (अनुलग्नक II) के अनुसार प्रस्तुत करें।

Fall clause certificate: to submit as per format enclosed (annexure II).

19.उसी वस्तु के लिए अन्य सरकारी/निजी संगठनों से प्राप्त आपूर्ति आदेश की प्रतियां आपके प्रस्ताव के साथ संलग्न की जानी चाहिए।

Copies of supply order received from other Govt./ Private organizations for the same item should be enclosed with your offer.

20. प्रस्ताव की वैधता बोली खुलने की तिथि से 90 दिनों की अवधि के लिए होनी चाहिए।

Validity of the offer should have for a period of 90 days from the date of bid opening.

21. किसी भी अनुसूचित बैंक से डिमांड ड्राफ्ट के रूप में ₹ 80,000.00/- की "बयाना राशि जमा (EMD)" "बोस इंस्टीट्यूट" के पक्ष में कोलकाता में देय अथवा RTGS/इंटरनेट बैंकिंग के माध्यम से "बोस इंस्टीट्यूट" के नाम, खाता संख्या 416602010008377, IFSC कोड UBIN0541664, यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, मानिकटोला शाखा, 77C, राजा राम मोहन राय सरणी, कोलकाता 700009 पर जमा करनी होगी (MSME प्रमाणपत्र जमा करने पर MSME को छूट प्राप्त होगी)। ऑनलाइन भुगतान हस्तांतरण का प्रमाण तकनीकी बोली के साथ संलग्न करना होगा। EMD जमा न करने पर निविदा अस्वीकृत कर दी जाएगी।

An "**Earnest Money Deposit (EMD)**" to the tune of ₹ 80,000.00/- in the form of a Demand Draft from any scheduled bank drawn in favour of "Bose Institute" payable at Kolkata or through

RTGS/internet banking in the name of "Bose Institute", Account No. 416602010008377, IFSC Code UBIN0541664, Union Bank of India, Maniktola Branch, 77C, Raja Ram Mohon Roy Sarani, Kolkata 700009 shall be submitted (MSME exempted on submission of MSME Certificate). A proof of the online payment transfer to be attached to the Technical Bid. Failure to submit the EMD will lead to rejection of the Tender.

कृपया निविदा शर्तों को ध्यानपूर्वक पढ़ें और अपना प्रस्ताव 16/02/2026 (3.00 P.M.) तक प्रस्तुत करें।

Please read tender conditions carefully and submit your offer latest by **16/02/2026** (upto 3.00 P.M.)

Sd/-

रजिस्ट्रार/Registrar (Officiating)

बसु विज्ञान मंदिर/ Bose Institute

Encl.

1. Annexure-I / Price schedule
2. Annexure-II/ Fall clause certificate
3. Annexure-III/Undertaking by the bidder.

(Annexure-I)

(To be submitted on Company Letterhead)

PRICE SCHEDULE – Tender No. BI/T/10/2025-26 dated 06/02/2026

Sl. No.	Catalogue No.	Item description	Brand	Required Qty. in (Nos.)	Price for each Unit			Total price excluding GST	Applicable GST	Total price including GST INR
					Catalogue price	Discount	Unit price			
1.										
2.										
3.										

Notes:

Item wise Financial Bid Evaluation method will be followed. The lowest bidder (L1) for each specific item will be awarded the contract for that item.

1. Delivery: Within 3 to 4 weeks from the date of issue of Purchase Order.
2. In case of discrepancy between unit price and total price, the unit price shall prevail.
3. Delivery Destination of material: Unified Academic Campus, Bose Institute, Block-EN, Plot No. 8, Sector-V, Bidhannagar (Salt Lake), Kolkata-700091.
4. Offer validity upto _____

Total bid price in figure _____ in words _____

Signature with rubber stamp of Bidder _____

Place: _____ Name _____

Date: _____ Business address _____

(Annexure-II)
(To be submitted on Company Letterhead)

Tender No.

Date: / /2026

FALL CLAUSE CERTIFICATE

If any subsequent date after submission of quotation or placing of supply order, the manufacturer (the term manufacturer will also include his authorized distributor/ agent) reduce the sale price of such stores or sell such stores to any party at a price lower the price charged/ chargeable against supply order placed by Bose Institute, Kolkata, the manufacturer (including his authorized distributor/agent) as aforesaid in case the quotation is submitted by them and supply/cervices is also affected by them) will forth-with notify such reduction in sale to Bose Institute, Kolkata and price payable for the stores to be supplied against the supply order after the date of such reduction in sale price coming force, shall stand reduced correspondingly and will be reimbursed to the institute.

Date :

(Signature with rubber stamp)

(Annexure-III)
(To be submitted on Company Letterhead)

Tender No.

Date: / /2026

UNDERTAKING BY THE BIDDER

We agree to accept all the terms and conditions mentioned in the tender enquiry unconditionally.

Date :

(Signature with rubber stamp)

CHECK LIST**BIDDERS ARE REQUESTED TO FURNISH THE INFORMATION IN THE TABLE GIVEN BELOW:**

Sl. No.	Description	Submitted Yes/No
1.	Earnest Money Deposit (EMD) to the tune of ₹ 80,000.00/- in the form of a Demand Draft from any scheduled bank drawn in favour of "Bose Institute" payable at Kolkata or through RTGS/internet banking in the name of "Bose Institute A proof of the online payment transfer to be attached to the Technical Bid if payment is made through online. In case of MSME for exemption, valid MSME certificate to be produced.	
2.	Valid MSME Certificate for exemption of EMD	
2.	NIT duly signed and stamped by the bidder	
3.	Catalogue Price list of the products duly signed and stamped by the bidder	
4.	Valid Authorization Certificate of OEM/Principal on the letter of OEM/Principal duly signed and stamped by the OEM/Principal	
5.	Fall Clause Certificate on Company Letterhead of Bidder as per Annexure-II	
6.	Undertaking on Company Letterhead of Bidder as per Annexure-III	
7.	Copy of Purchase Orders for supplying the same or similar items to other Govt. Organizations or Semi Govt. Organizations or R&D laboratories or reputed Health Care Centres during last three years (2022-23, 2023-24 & 2024-25) of total amount of Rs.30 lakh.	
8.	Price bid on the Company Letterhead as per Annexure-I	

(Signature of Bidder with Official seal)

